

MINOLTINA-P

24 x 36 mm kamera i halvformat størrelse.

TEKNISKE DATA:

negativformat 24x36 mm

objektiv: Rokkor f 2,8/38 mm

programlukker: f 2,8, 1/30 sek. -
f 22, 1/250 sek.

afstandsindstilling: 3 symboler

indbygget lysmåler: selenium-type

søger: lysrammesøger

pris under kr. 350,-.

Minolta-fabrikkerne sætter en hel serie nye kameraer i produktion, og det første af dem - **Minoltina-P**, er netop dukket op på det danske marked.

Minoltina-P er det mindste og mest kompakte småbilledkamera, der endnu er fremstillet, og bag det ligger forbrugernes reaktioner overfor det handy halvformat, som ellers har fået en god modtagelse.

Der er et stort publikum til fotografiapparater i lommeformat, men ventetiden kan være lang, når man lige har sat en ny kassette i apparatet. 72 eller 40 optagelser er mange.

Minolta's konstruktører har konstateret, at forbrugerne foretrækker 24x36 mm til farvefilm, hvilket sikkert skyldes en vis konservatisme, men også ønsket om en bedre gengivelse, især for negativ farvefilms vedkommende. De fleste projektorer er indrettet til 24x36 mm, og publikum ønsker at udnytte dette fuldt ud.

Man har konstateret, at kameraets størrelse, vægt og uproblematiske betjening er afgørende for valg af apparat, men udgiften til film spiller kun en mindre rolle.

Minoltina-P er den logiske reak-



tion på disse ønsker: halvformatkameraets bedste egenskaber overført til 24x36 mm.

Minoltina-P viderefører systemet med efterfølgingsviseren i lysmåleren og har samlet både lysmålerindikator og afstandsindstilling i en stor rude på kameraets topstykke. På denne måde er hele betjeningen af apparatet aflæselig ovenfra:

1. En viser i ruden indstiller på portræt-gruppe-landskab, når objektivringsen drejes. Indstillingerne er desuden markeret ved klik.

2. I rudens højre side angiver en rød nål lysmålerens udslog. Seleniummålerens resultat overføres til programlukkeren ved, at den grønne efterfølgingsviser ved en drejning af en ring, der ligger uden om objektivet, bringes til sammenfald med den røde nål.

3. Filmtællerværket, der bevæges af hurtigoprækket, aflæses ligeledes på topstykket.

Lysmåleren kan indstilles fra 25-800 ASA, svarende til 15-30 DIN.

Objektivet er Rokkor, en moderat vidvinkel f 2,8/38 mm, fire elementer i tre grupper og med en billedvinkel på 60,5 grader.

Lukkeren er en programlukker med glidende indstilling fra 1/30

sek. - 1/250 sek. Gennem koblingen indstilles samtidig blænderen fra bl. 2,8 til bl. 22, således at man automatisk fotograferer på den gunstigste kombination.

Automatikken kobles fra på »B« og flashindstilling, der er markeret med rødt, på objektivringsen. Lukkertiden til lynlys og flash er 1/30 sek.

Symbolindstillingen gælder afstandene 1,2 m, 2,5 m og 7 m.

(fortsættes side 50)



Det er ingen sag at få kassetten i og ud af apparatet. Udskæringen i bundstykket er en enkel og genial løsning på et lille problem, som kun de færreste kamerafabrikanter har ofret tilstrækkelig opmærksomhed.



Alle aflæsninger sker fra oven: i ruden er afstandsindstillingen med symbolerne placeret til venstre: I højre side kan man følge lysmålerens røde nål og den grønne efterfølgingsviser. Filmtællerværket sidder ligeledes på topstykket (th.).